

Xedapen Orokorrak

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

380

HUTSEN ZUZENKETA, ondoko legearena: «17/2008 Legea, abenduaren 23koa, Nekazaritza eta Elikagai-gintza Politikakoa».

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen duen 217/2008 Dekretuaren 18.2.b) artikuluan xedatzen denez, aldizkariaren argitalpena prestatzerakoan egiten diren hutsak, baldin eta dokumentuaren edukia aldatzen badute edo zalantzak sortzen badituzte, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritzak zuzenduko ditu, ofizioz nahiz organo edo entitate interesdunak eskatuta.

Nekazaritza eta Elikagai-gintza Politikako abenduaren 23ko 17/2008 Legean (2008ko abenduaren 31ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 250. zk.) gisa horretako hutsak atzeman direnez, zuzendu egiten dira ondoren:

45.6 artikuluan, gaztelaniazko testuan, «se haga»ren ondotik, ondokoa gehitu behar da: «una apuesta por una gestión sostenible del bosque».

65.3 artikuluan,

Honakoa dioenean:

«ekoizle-egileen errolda»

Honako hau esan behar du:

«ekoizle eta egileen errolda»

86. artikuluaaren tituluan, gaztelaniazko testuan,

Honakoa dioenean:

«Censo de asociaciones agrarias o alimentarias representativas.»

Honako hau esan behar du:

«Censo de asociaciones agrarias y alimentarias representativas.»

Disposiciones Generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

380

CORRECCIÓN DE ERRORES de la Ley 17/2008, de 23 de diciembre, de Política Agraria y Alimentaria.

El artículo 18.2.b) del Decreto 217/2008, del Boletín Oficial del País Vasco, establece que los meros errores de composición que se produzcan en la publicación, siempre que altere o modifiquen su contenido o pueda suscitar dudas al respecto, se rectificarán de oficio por la Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento, o a instancia del órgano u entidad interesado.

Advertidos errores de dicha índole en el texto de la Ley 17/2008, de 23 de diciembre, de Política Agraria y Alimentaria, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 250, de 31 de diciembre de 2008, se procede a su corrección:

En el artículo 45.6, en castellano, a continuación de «se haga», añadir la siguiente expresión: «una apuesta por una gestión sostenible del bosque»

En el artículo 65.3,

Donde dice:

«censo de productores-elaboradores»

Debe decir:

«censo de productores y elaboradores»

En el título del artículo 86, en castellano,

Donde dice:

«Censo de asociaciones agrarias o alimentarias representativas.»

Debe decir:

«Censo de asociaciones agrarias y alimentarias representativas.»